
 
 

U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il vigente Statuto dell’Università degli studi di Catania; 

- Visto il D.M. 10 settembre 2010, n. 249 "Regolamento concernente: Definizione della 

disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della 

scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell'art.2, 

comma 416, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244" e successive modifiche e integrazioni; 

- Visto il D.M. del 30 settembre 2011, avente ad oggetto “Criteri e modalità per lo 

svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 

attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n. 249”; 

- Visto il D.M. n. 92 del 08.02.2019 recante “Disposizioni concernenti le procedure di 

specializzazione sul sostegno di cui al decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e 

della ricerca 10 settembre 2010, n. 249 e successive modificazioni”;  

- Visto il D.R. n. 2764 del 30.06.2025 con il quale è stato emanato il bando relativo alle 

modalità di ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a.2024/25; 

- Visto il D.R. n. 2429 del 10.07.2025 con il quale sono state nominate, per ciascun ordine di 

scuola (infanzia, primaria, secondaria di primo grado, secondaria di secondo grado) le 

commissioni esaminatrici per l’ammissione ai percorsi di formazione di cui al sopra citato 

D.R. n. 2764/2025; 

- Visti i verbali e la graduatoria elaborata dalla commissione esaminatrice relativamente 

all’ammissione ai percorsi per l’ordine di scuola secondaria di II grado; 

- Considerato che non è stato presentato alcun reclamo avverso la superiore graduatoria; 

- Visto il decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca n. 480 del 24 luglio 2025, 

assunto al protocollo di Ateneo n. 143850 del 25 luglio 2025, con il quale il prof. Enrico 

Foti è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere 

dal 19 settembre 2025; 

- Fatta riserva di eventuali integrazioni; 

- Tutto ciò premesso; 

 

                     DECRETA 

 

 Art.1 - Per i motivi di cui in premessa, stante quanto dichiarato dalla commissione 

esaminatrice, è emanata la graduatoria definitiva dei candidati ai percorsi di formazione per il 

conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 

disabilità per l’a.a. 2024/25 relativamente alla scuola secondaria di II grado, che viene allegata al 

presente decreto di cui costituisce parte integrante.  

 

Art. 2 - I candidati collocati in posizione utile dovranno immatricolarsi ed iscriversi dalla 

data di pubblicazione del presente decreto sino al 05.10.2025 ore 23.59 con le seguenti 

modalità:  

• collegarsi on-line al “Portale Studenti”; 

• effettuare il login accedendo esclusivamente con le proprie credenziali (codice 

fiscale e Password); 

• entrati nella home page personale, cliccare su “Immatricolazioni e test d’ingresso” e 

successivamente cliccare su “Sostegno”;  

• cliccare su “Immatricolazione ai corsi” e procedere con l’immatricolazione. 

 

 

 



 
 

U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

 

Si fa presente che l’eventuale abbreviazione di corso dovrà essere richiesta tramite le modalità 

che verranno indicate con successivo avviso e NON tramite il Portale studenti; 

conseguentemente, l’immatricolazione deve essere effettuata cliccando sulla voce 

“Immatricolazione” e NON sulla voce “Immatricolazione con abbreviazione”. 

 

Al termine della procedura di immatricolazione verrà generata la I rata dell’importo di € 1.700,00, 

da pagare entro il 05.10.2025 ore 23.59. Il versamento della suddetta tassa potrà essere effettuato 

attraverso il sistema pagoPA®, con una delle seguenti modalità: 

a) all’interno del Portale studenti, alla voce “tasse e contributi”, cliccare su “pagamenti da 

effettuare” e proseguire con il pagamento on-line (bottone “Paga ora”), scegliendo tra 

gli strumenti di pagamento disponibili: carta di credito o debito o prepagata sui principali 

circuiti (Visa, MasterCard, VPay, Maestro, CartaSi, etc); 

oppure: 

b) procedere alla stampa dell’Avviso di Pagamento (“Bollettino”) e pagare presso i 

prestatori di servizio di pagamento aderenti al sistema PagoPA tramite i canali da questi 

messi a disposizione (ad es.: tabaccherie con circuito Banca ITB, Sisal e Lottomatica 

ATM, APP da smartphone, Istituti di credito che hanno abilitato lo sportello fisico, ecc). 

L'elenco dei punti abilitati a ricevere pagamenti tramite pagoPA® è disponibile alla 

pagina https://www.unict.it/elencopsp. Per poter effettuare il pagamento occorre 

utilizzare il Numero Avviso di Pagamento oppure il QR Code o i Codici a Barre, 

presenti sulla stampa dell'avviso di pagamento; 

oppure: 

c) cliccare su “Invia avviso di pagamento (bollettino) in mail” e procedere come al punto 

precedente;  

oppure: 

d) utilizzare la propria Home Banking (una volta verificato che l’Istituto di pagamento 

aderisce a pagoPA) seguendo la seguente procedura:  

• accedere alla sezione pagamenti con il circuito CBILL o pagoPA; 

• selezionare l’Università di Catania nell’elenco delle Aziende; 

• inserire il Numero Avviso e l’importo e procedere con il pagamento. 

 

A pagamento avvenuto, accedendo (con Codice fiscale e IUV) al “Portale dei Pagamenti 

pagoPA® dell’Università di Catania” (https://www.unict.it/portalepagamenti) sarà possibile 

ottenere la quietanza del pagamento effettuato. 

Non è consentito effettuare il pagamento con modalità diverse da quelle sopra indicate. 

I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari. 

Coloro i quali fossero stati ammessi a più ordini di scuola sono tenuti ad optare per uno solo di essi 

dandone immediata comunicazione per posta elettronica all’indirizzo tfa@unict.it, allegando 

fotocopia di un valido documento di riconoscimento. 

 

Art. 3 - Le rate successive dovranno essere pagate utilizzando una delle modalità di cui 

all’art. 2 del presente decreto entro i seguenti termini: 

• la II rata dell’importo di € 1.000,00 entro il 30.11.2025; 

• la III rata dell’importo di € 1.000,00 entro il 31.01.2026. 

 

Art. 4 - In nessun caso è consentita la restituzione delle tasse ai candidati che si ritirino dai 

corsi dopo l’inizio delle attività. 

 

 

 

 

https://www.unict.it/elencopsp
https://secure.pmpay.it/pmPortal/noregSearch.do?codCompany=CRE14
mailto:tfa@unict.it


 
 

U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

 

 

 

Art. 5 - Il presente decreto sarà pubblicato sul sito www.unict.it (sezione Bandi, gare e 

concorsi > Studenti e Post laurea > Formazione insegnanti) quale unica fonte ufficiale di 

informazione. 

 

        Catania, ____________      

 

 
Il Rettore 

  (Prof. Enrico Foti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.unict.it/
Francesco Lagona
Macchina da scrivere
30/09/2025

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
30/09/2025

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
179574

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
3816

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
III  4



 
 

U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

 

 

 

Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 

didattico agli alunni con disabilità – a.a. 2024/25 

Graduatoria definitiva 

Scuola secondaria di II grado 

Posti 500  

 

N. Cognome Nome Punteggio 

totale 
Esito 

1 Licciardello Marisa 57 Ammesso/a 

2 Di Mauro Salvatore 56 Ammesso/a 

3 Sortino Francesca 56 Ammesso/a 

4 Vinci Nicole 56 Ammesso/a 

5 Barreca Giorgia 55 Ammesso/a 

6 Manuele 
Gaetano Giovanni 

Daniele 
55 Ammesso/a 

7 Reitano Rosalba 55 Ammesso/a 

8 Ruta Sonia 55 Ammesso/a 

9 Sciacca Agata 55 Ammesso/a 

10 Scivoletto Rita 55 Ammesso/a 

11 Di Fede Valentina, Alessia 54 Ammesso/a 

12 Montanaro Maria Clara 54 Ammesso/a 

13 Peri Melissa 54 Ammesso/a 

14 Virgillito Francesca 54 Ammesso/a 

15 Bonaccorso Giulia Giuseppina Maria 53 Ammesso/a 

16 Buccheri Daniela 53 Ammesso/a 

17 Cacciola Marina 53 Ammesso/a 

18 Dinatale Patrizia 53 Ammesso/a 

19 Grancagnolo Gabriele Camillo 53 Ammesso/a 

20 Laudani Rosanna 53 Ammesso/a 

21 Litrico Valentina 53 Ammesso/a 

22 Lo Bianco Pierpaola 53 Ammesso/a 

23 Longhitano Gabriella 53 Ammesso/a 

24 Magro Graziella Agata 53 Ammesso/a 

25 Malfitana Elena 53 Ammesso/a 

26 Martinotti Elisa 53 Ammesso/a 

27 Migliorini Martina 53 Ammesso/a 

28 Parisi Maria 53 Ammesso/a 

29 Patania Michela Domenica 53 Ammesso/a 

30 Privitera Melisa 53 Ammesso/a 

31 Toscano Vanessa 53 Ammesso/a 

32 Arcoraci Alessandra 52 Ammesso/a 

33 Monteforte Emanuela Rita Maria 52 Ammesso/a 



 
 

U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

34 Nicolosi Sofia 52 Ammesso/a 

35 Pellegrino Federica 52 Ammesso/a 

36 Rizza Mariangela 52 Ammesso/a 

37 Scapellato Roberta 52 Ammesso/a 

38 Ternullo Antonio Samuele 52 Ammesso/a 

39 Toscano Cristina 52 Ammesso/a 

40 Amoruso Roberta 51 Ammesso/a 

41 Amoruso Pinuccia Adriana 51 Ammesso/a 

42 Cala' Lesina Samanta 51 Ammesso/a 

43 Chindemi Simona 51 Ammesso/a 

44 Coco Luca 51 Ammesso/a 

45 Contino Verdiana Mavie 51 Ammesso/a 

46 Grammatico Andrea Giuseppe 51 Ammesso/a 

47 La Piana Alessia 51 Ammesso/a 

48 La Rosa Chiara 51 Ammesso/a 

49 Leotta Alice 51 Ammesso/a 

50 Mannino Sebastiana 51 Ammesso/a 

51 Martorelli Maria Vittoria 51 Ammesso/a 

52 Mica Salvatore 51 Ammesso/a 

53 Occhipinti Francesco 51 Ammesso/a 

54 Ragonese Alessia 51 Ammesso/a 

55 Spina Irene 51 Ammesso/a 

56 Tringali Federico 51 Ammesso/a 

57 Vaccaro Stefano 51 Ammesso/a 

58 Valdeggi Miriam 51 Ammesso/a 

59 Vallone Giovanna 51 Ammesso/a 

60 Vinci Graziella 51 Ammesso/a 

61 Aprile Teresa 50 Ammesso/a 

62 Arculeo Paolo 50 Ammesso/a 

63 Barbagallo Rosaria 50 Ammesso/a 

64 Cocuzza Mariangela 50 Ammesso/a 

65 Cosentino Maria Rita 50 Ammesso/a 

66 Curro' Martina Maria 50 Ammesso/a 

67 Ferraro Iolanda 50 Ammesso/a 

68 Fliege Eva Katharina 50 Ammesso/a 

69 Giuliano Ylenia 50 Ammesso/a 

70 Gnecchi Elisa 50 Ammesso/a 

71 Granuzzo Arianna 50 Ammesso/a 

72 Lizzio Alessia Rosaria Laura 50 Ammesso/a 

73 Longo Maria Roberta 50 Ammesso/a 

74 Mangione Lucrezia Mariaelena 50 Ammesso/a 

75 Mica Tiziana 50 Ammesso/a 

76 Moschetto Deborah 50 Ammesso/a 



 
 

U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

77 Rigneri Miriam 50 Ammesso/a 

78 Rizza Giovanna 50 Ammesso/a 

79 Scandurra Anastasia 50 Ammesso/a 

80 Tarsia Incuria Alessandro 50 Ammesso/a 

81 Urzi' Febbronia 50 Ammesso/a 

82 Varsallona Anna 50 Ammesso/a 

83 Zuppelli Tatiana 50 Ammesso/a 

84 Barni Elena 49 Ammesso/a 

85 Bellina Irene 49 Ammesso/a 

86 Carcagnolo Veronica 49 Ammesso/a 

87 Cavallaro Martina 49 Ammesso/a 

88 Centamore Stefano 49 Ammesso/a 

89 Cipriano Francesco 49 Ammesso/a 

90 Cona Alice Benedetta 49 Ammesso/a 

91 Costa Kevin Seby 49 Ammesso/a 

92 Dell'Ali Noemi 49 Ammesso/a 

93 D'Urso Rosanna 49 Ammesso/a 

94 Errante Maria 49 Ammesso/a 

95 Fresta 
Alfia Giuseppina 

Graziella 
49 Ammesso/a 

96 Galanti Giuseppe 49 Ammesso/a 

97 Giannone Elisabetta 49 Ammesso/a 

98 Gullotta Valeria Giada 49 Ammesso/a 

99 Incognito Fabio 49 Ammesso/a 

100 Ioranello Francesca 49 Ammesso/a 

101 Jonuz Elena 49 Ammesso/a 

102 La Motta Barbara 49 Ammesso/a 

103 Lo Presti Daniela 49 Ammesso/a 

104 Lorenzi Sara Maria 49 Ammesso/a 

105 Magliocco Fabio 49 Ammesso/a 

106 Maltese Lorena 49 Ammesso/a 

107 Messina Simona 49 Ammesso/a 

108 Olivetta Alessandra 49 Ammesso/a 

109 Petralia Dora Alice Agata Elena 49 Ammesso/a 

110 Pilato Gaia 49 Ammesso/a 

111 Privitera Martina 49 Ammesso/a 

112 Puliafito Carmelo 49 Ammesso/a 

113 Ragusa Valeria 49 Ammesso/a 

114 Raudino Giuseppina 49 Ammesso/a 

115 Rinaudo Rachele 49 Ammesso/a 

116 Rossitto Martina 49 Ammesso/a 

117 Russo Cristina Angela 49 Ammesso/a 

118 Santacroce Erika 49 Ammesso/a 



 
 

U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

119 Scaffidi Francesca 49 Ammesso/a 

120 Scuderi Marilena 49 Ammesso/a 

121 Sparti Damiano 49 Ammesso/a 

122 Strano Rosa 49 Ammesso/a 

123 Testa Valeria 49 Ammesso/a 

124 Tornatore Valentina 49 Ammesso/a 

125 Torrisi Davide 49 Ammesso/a 

126 Zapparrata Lucilla 49 Ammesso/a 

127 Abate Ilaria 48 Ammesso/a 

128 Ali' Giuseppa Anna 48 Ammesso/a 

129 Bartoli Stefano 48 Ammesso/a 

130 Blandizi Federica 48 Ammesso/a 

131 Bonelli Gaetana Maria Anastasia 48 Ammesso/a 

132 Bruno Valentina 48 Ammesso/a 

133 Buscemi Giorgia 48 Ammesso/a 

134 Catanese Maria Gaia 48 Ammesso/a 

135 Catanzaro Rita 48 Ammesso/a 

136 Caudullo Antonio 48 Ammesso/a 

137 Chianetta Samuele Domenico 48 Ammesso/a 

138 Cottone Annamaria 48 Ammesso/a 

139 Curione Oriana 48 Ammesso/a 

140 D'Aquino Lucia 48 Ammesso/a 

141 De Falco Jessica 48 Ammesso/a 

142 Dell'Albani Alessia 48 Ammesso/a 

143 Di Stefano Giada 48 Ammesso/a 

144 Fagone Giuseppe 48 Ammesso/a 

145 Fanciullo Eleonora 48 Ammesso/a 

146 Giunta Paola 48 Ammesso/a 

147 Guccione Francesca 48 Ammesso/a 

148 Hassanzadeh Mahboubeh 48 Ammesso/a 

149 La Terra Mule' Ketty 48 Ammesso/a 

150 Laudani Federica 48 Ammesso/a 

151 Leanza Nadia Monika 48 Ammesso/a 

152 Morana Marcello 48 Ammesso/a 

153 Nisi Flavio Massimo 48 Ammesso/a 

154 Paglia Jessica 48 Ammesso/a 

155 Pappalardo Vanessa Agata 48 Ammesso/a 

156 Pisani Eleonora 48 Ammesso/a 

157 Puglisi Carla Maria 48 Ammesso/a 

158 Raciti Gaetana 48 Ammesso/a 

159 Radegonti Maddalena 48 Ammesso/a 

160 Sacco Stefania 48 Ammesso/a 

161 Scivoletto Maria 48 Ammesso/a 



 
 

U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

162 Seminara 
Mariacristina Carmela 

Conc 
48 Ammesso/a 

163 Sotera Maria Grazia 48 Ammesso/a 

164 Sparta' Serena 48 Ammesso/a 

165 Spitaleri Marianna 48 Ammesso/a 

166 Tornambene Benedetto 48 Ammesso/a 

167 Trovato Valerio 48 Ammesso/a 

168 Vasques Pablo 48 Ammesso/a 

169 Velardo Daniele 48 Ammesso/a 

170 Accurso Andrea 47 Ammesso/a 

171 Agnello Melinda 47 Ammesso/a 

172 Amedeo Maria Cristina 47 Ammesso/a 

173 Avveduto Giovanni 47 Ammesso/a 

174 Azzara Elisa 47 Ammesso/a 

175 Barbagallo Alessandro 47 Ammesso/a 

176 Barone Martina 47 Ammesso/a 

177 Borrata Valeria Tania Maria 47 Ammesso/a 

178 Camuto Stefania 47 Ammesso/a 

179 Carpanzano Laura 47 Ammesso/a 

180 Caruso Daniela Maria Consuelo 47 Ammesso/a 

181 Cascio Maria Maddalena 47 Ammesso/a 

182 Cascone Luca 47 Ammesso/a 

183 Criscione Maria Luisa 47 Ammesso/a 

184 Di Salvo Noemi Maria 47 Ammesso/a 

185 Di Salvo Angelo 47 Ammesso/a 

186 Fantucchio Danila 47 Ammesso/a 

187 Ferrigno Elisa Concetta Rita 47 Ammesso/a 

188 Fiasconaro Alice 47 Ammesso/a 

189 Fidelio Rosangela 47 Ammesso/a 

190 Giannone Susanna 47 Ammesso/a 

191 Giarratana Giuseppina 47 Ammesso/a 

192 Giglio Vanessa 47 Ammesso/a 

193 Mazzullo Gabriele 47 Ammesso/a 

194 Medulla Giuseppe 47 Ammesso/a 

195 Nasello Elisa 47 Ammesso/a 

196 Nicolosi Francesco 47 Ammesso/a 

197 Pfrang Jacopo 47 Ammesso/a 

198 Ponti Laura Antonietta 47 Ammesso/a 

199 Portale Vanessa Rosa 47 Ammesso/a 

200 Quagliata Stefania 47 Ammesso/a 

201 Schifignano Maria Eleonora 47 Ammesso/a 

202 Sciacca Ivana 47 Ammesso/a 

203 Treffiletti Giuseppe 47 Ammesso/a 



 
 

U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

204 Veneziano Broccia Giuseppe 47 Ammesso/a 

205 Vetrano Rosa 47 Ammesso/a 

206 Zappala' Nunziata 47 Ammesso/a 

207 Artale Paola 46 Ammesso/a 

208 Avola Denise 46 Ammesso/a 

209 Battiato Piera 46 Ammesso/a 

210 Blandino Marilena 46 Ammesso/a 

211 Brullo Samantha 46 Ammesso/a 

212 Burrafato Valentina 46 Ammesso/a 

213 Cafà Rosa Loira 46 Ammesso/a 

214 Camarda Rita 46 Ammesso/a 

215 Carlentini Guendalina Trifena 46 Ammesso/a 

216 Casolari Marianna 46 Ammesso/a 

217 Chiaramonte Enzo Flavio 46 Ammesso/a 

218 Contino Annalisa 46 Ammesso/a 

219 D'Antonio Greta 46 Ammesso/a 

220 Di Bella Claudia Emanuela 46 Ammesso/a 

221 Di Pietro Maria Letizia Valentina 46 Ammesso/a 

222 D'Orto Maria Grazia 46 Ammesso/a 

223 Ereddia Daria 46 Ammesso/a 

224 Furnari Rosaria 46 Ammesso/a 

225 Galati Silvia 46 Ammesso/a 

226 Grioli Marco 46 Ammesso/a 

227 Guglielmino Annalisa 46 Ammesso/a 

228 Iachininoto Francesca 46 Ammesso/a 

229 La Manna Michela 46 Ammesso/a 

230 Laudani Simone Giuseppe 46 Ammesso/a 

231 Leonardi Irene 46 Ammesso/a 

232 Licciardi Adele 46 Ammesso/a 

233 Longo Federica 46 Ammesso/a 

234 Maccarrone Sebastiano 46 Ammesso/a 

235 Marcantonio Antonina 46 Ammesso/a 

236 Messina Irene 46 Ammesso/a 

237 Musumeci Martina 46 Ammesso/a 

238 Neri Isabella Maria 46 Ammesso/a 

239 Nicolosi Graziana 46 Ammesso/a 

240 Nobile Giuseppe 46 Ammesso/a 

241 Palermo Manuela 46 Ammesso/a 

242 Petrelli Daria Concetta 46 Ammesso/a 

243 Prossimo Chiara 46 Ammesso/a 

244 Pulvino Marzia 46 Ammesso/a 

245 Rapisarda Ylenia Agata 46 Ammesso/a 

246 Rappazzo Monica 46 Ammesso/a 



 
 

U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

247 Regina Alessandro 46 Ammesso/a 

248 Rubino Elisa Vincenza 46 Ammesso/a 

249 Scandurra Roberta 46 Ammesso/a 

250 Scirocco Letizia 46 Ammesso/a 

251 Vella Oscar Domenico Pio 46 Ammesso/a 

252 Vittorio Anna,Maria,Domenica 46 Ammesso/a 

253 Zimmitti Maria 46 Ammesso/a 

254 Alabiso Teresa 45 Ammesso/a 

255 Alario Silvia 45 Ammesso/a 

256 Alizzi Carmen 45 Ammesso/a 

257 Arnone Gabriele Antonio 45 Ammesso/a 

258 Bellinghieri Alessandro 45 Ammesso/a 

259 Blasco Cristina 45 Ammesso/a 

260 Brischetto Michele Antonio 45 Ammesso/a 

261 Bucisca Giorgia 45 Ammesso/a 

262 Busacca Serena 45 Ammesso/a 

263 Calcara Valeria 45 Ammesso/a 

264 Camuto Adriana 45 Ammesso/a 

265 Casella 
Manuela Graziella 

Valentina 
45 Ammesso/a 

266 Copia Danila Angela 45 Ammesso/a 

267 
Del Popolo 

Cavallaro 
Debora 45 Ammesso/a 

268 Di Bella Maria Cristina 45 Ammesso/a 

269 Donzelli Elisabetta 45 Ammesso/a 

270 Faro' Sabrina 45 Ammesso/a 

271 Ferrera Jessica 45 Ammesso/a 

272 Floridia Alessandro 45 Ammesso/a 

273 Florio Giorgia 45 Ammesso/a 

274 Gennaro Carmela 45 Ammesso/a 

275 Gennuso Simona 45 Ammesso/a 

276 Geraci Emanuele 45 Ammesso/a 

277 Gisarella Serena 45 Ammesso/a 

278 Greco Flavia 45 Ammesso/a 

279 Indelicato Laura 45 Ammesso/a 

280 La Rocca Ines Laura 45 Ammesso/a 

281 Landolina Massimiliano 45 Ammesso/a 

282 Lipari Mariella 45 Ammesso/a 

283 Marino Emiliano 45 Ammesso/a 

284 Mirone Francesca 45 Ammesso/a 

285 Montaperto Daniel Pio 45 Ammesso/a 

286 Morreale Alice 45 Ammesso/a 

287 Muglia Giuliano 45 Ammesso/a 

288 Musarra Emanuele Antonio 45 Ammesso/a 



 
 

U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

289 Pennisi Anita 45 Ammesso/a 

290 Provenzani Alessandra 45 Ammesso/a 

291 Puzzo Martina 45 Ammesso/a 

292 Santangelo Alessio 45 Ammesso/a 

293 Sgroi Alessandra 45 Ammesso/a 

294 Sorbello Andrea 45 Ammesso/a 

295 Spampinato Salvatore 45 Ammesso/a 

296 Valastro Donato 45 Ammesso/a 

297 Vinci Agnese 45 Ammesso/a 

298 Abbattista Eleonora 44 Ammesso/a 

299 Alessi Giuliana 44 Ammesso/a 

300 Amatore Emanuele 44 Ammesso/a 

301 Bellavia Calogero 44 Ammesso/a 

302 Cannella Giorgio 44 Ammesso/a 

303 Cappello Amalia 44 Ammesso/a 

304 Cirmena Maria 44 Ammesso/a 

305 Crisafulli Luigi 44 Ammesso/a 

306 D'Aleo Lucia Ausilia 44 Ammesso/a 

307 D'angelo Michele 44 Ammesso/a 

308 Di Benedetto Caroline 44 Ammesso/a 

309 Di Falco Giovanni 44 Ammesso/a 

310 Di Pietro Rosalba 44 Ammesso/a 

311 Faraci Samuela 44 Ammesso/a 

312 Finocchiaro Andrea 44 Ammesso/a 

313 Flores Marco 44 Ammesso/a 

314 Galla' Marialucia 44 Ammesso/a 

315 Gallitto Ludovica 44 Ammesso/a 

316 Garozzo Rosaria 44 Ammesso/a 

317 Giuntalia Ermelinda 44 Ammesso/a 

318 Greco Angelita 44 Ammesso/a 

319 La Rocca Chiara 44 Ammesso/a 

320 Lombardo Marco 44 Ammesso/a 

321 Maggio Martina 44 Ammesso/a 

322 Marina Claudia 44 Ammesso/a 

323 Mondio Danila 44 Ammesso/a 

324 Nigro Arianna 44 Ammesso/a 

325 Noto Andreina 44 Ammesso/a 

326 Occhipinti Lorenzo 44 Ammesso/a 

327 Papia Giuseppe 44 Ammesso/a 

328 Restuccia Valeria 44 Ammesso/a 

329 Salemi Maria Chiara 44 Ammesso/a 

330 Sciuto Rossella Marta 44 Ammesso/a 

331 Sidoti Mariagnese 44 Ammesso/a 



 
 

U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

332 Spatafora Virginia 44 Ammesso/a 

333 Speranza Alessandra 44 Ammesso/a 

334 Tiralosi Filomena 44 Ammesso/a 

335 Tolaro Giannella 44 Ammesso/a 

336 Trio Giorgia 44 Ammesso/a 

337 Alaimo Mariagrazia 43 Ammesso/a 

338 Arena Giuseppe 43 Ammesso/a 

339 Barone Claudia 43 Ammesso/a 

340 Belfiore Anna Maria 43 Ammesso/a 

341 Bella Rossella Laura 43 Ammesso/a 

342 Cammarata Marco 43 Ammesso/a 

343 Cianci Mariachiara 43 Ammesso/a 

344 Ciavola Giancarlo 43 Ammesso/a 

345 Consales Edoardo Marco 43 Ammesso/a 

346 Consoli Giovanna Daniela 43 Ammesso/a 

347 Corona Antonia 43 Ammesso/a 

348 Costanzo Maria 43 Ammesso/a 

349 Cutrona Christian 43 Ammesso/a 

350 Dugo Vanessa 43 Ammesso/a 

351 Federico Manuela 43 Ammesso/a 

352 Ferrara Giovan Antonio 43 Ammesso/a 

353 Galvagno Daniela Alessandra 43 Ammesso/a 

354 Gluzdakov Iurii 43 Ammesso/a 

355 Lupo Dalila 43 Ammesso/a 

356 Magro Giuseppe 43 Ammesso/a 

357 Milazzo Fortunato Carlo 43 Ammesso/a 

358 Morreale Roberta 43 Ammesso/a 

359 Nucifora Angela 43 Ammesso/a 

360 Pasaro Dario 43 Ammesso/a 

361 Passafiume Marina 43 Ammesso/a 

362 Pennisi Federica 43 Ammesso/a 

363 Pirrera Giuseppina 43 Ammesso/a 

364 Quaranta Gerlando 43 Ammesso/a 

365 Rallo Giuseppe 43 Ammesso/a 

366 Randazzo Filippo Maria Giuseppe 43 Ammesso/a 

367 Riggi Marzia 43 Ammesso/a 

368 Samperi Ludovica Maria 43 Ammesso/a 

369 Scardigno Domenico 43 Ammesso/a 

370 Sciuto Alessio Maria 43 Ammesso/a 

371 Selva Maria 43 Ammesso/a 

372 Sorano Milena 43 Ammesso/a 

373 Tarda Alessandra 43 Ammesso/a 

374 Tomasi Ornella 43 Ammesso/a 



 
 

U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o 

 

 

375 Trovato Marco Davide 43 Ammesso/a 

376 Vaccaro Pietro 43 Ammesso/a 

377 Amato Leonardo 42 Ammesso/a 

378 Bertino Salvatore Rosario 42 Ammesso/a 

379 Bosco Daniele 42 Ammesso/a 

380 Brancato Stefania 42 Ammesso/a 

381 Cannavo' Manuela 42 Ammesso/a 

382 Carbonaro Ivan 42 Ammesso/a 

383 Cinardi Andrea Maria Salvatore 42 Ammesso/a 

384 Coco Marco 42 Ammesso/a 

385 D'Anna Romina 42 Ammesso/a 

386 Di Benedetto Gloria 42 Ammesso/a 

387 Di Dio Raffaele 42 Ammesso/a 

388 Di Fazio Diego 42 Ammesso/a 

389 Fanara Giuseppe 42 Ammesso/a 

390 Fanciullo Elisabetta 42 Ammesso/a 

391 Fichera Mariachiara 42 Ammesso/a 

392 Formica Desia 42 Ammesso/a 

393 Gianni' Giovanni 42 Ammesso/a 

394 Giglia Giovanni 42 Ammesso/a 

395 Longo Riccardo 42 Ammesso/a 

396 Maccarrone Fabrizio 42 Ammesso/a 

397 Maggio Tommaso Massimo 42 Ammesso/a 

398 Malaguarnera Samantha 42 Ammesso/a 

399 Micciche' Francesco 42 Ammesso/a 

400 Moncada Valeria 42 Ammesso/a 

401 Musumeci Lorella 42 Ammesso/a 

402 Paratore Giovanna 42 Ammesso/a 

403 Privitera Sebastiano 42 Ammesso/a 

404 Rucireta Giordana 42 Ammesso/a 

405 Russello Carmelo 42 Ammesso/a 

406 Sampino Sofia Gemma 42 Ammesso/a 

407 Sardo Serena 42 Ammesso/a 

408 Scaglione Andrea 42 Ammesso/a 

409 Scalia Giuseppe 42 Ammesso/a 

410 Seminara Giuliano 42 Ammesso/a 

411 Seminatore Antonio Gioacchino 42 Ammesso/a 

412 Sidoti Ilenia 42 Ammesso/a 

413 Tomasello Giovanni 42 Ammesso/a 

414 Tudisco Flavio 42 Ammesso/a 

 

 

 


		2025-09-29T15:02:54+0200
	GIUSEPPE CARUSO


		2025-09-30T07:15:51+0200
	LINA SCALISI




